
Contacto

Teléfono 981677777
Fax 981677646
Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello 12
(15189) Culleredo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UCP/2024/10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.culleredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D

Objeto del Contrato: Traballos mecánicos e/ou manuais de roza e limpeza de gabias e das marxes de
vías e de terreos de uso municipal, así como a realización de outros traballos relacionados

Traballos mecánicos e/ou manuais de roza e limpeza de gabias e das marxes de vías e de terreos de usoDescripción 
municipal, así como a realización de outros traballos relacionados
Valor estimado del contrato 816.232,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 448.927,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 408.116,2 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.culleredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48e96194-fcd5-48d1-8fff-3f136c0b1f7e


Contacto

Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Precio de la oferta más baja 181.264,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 203.752,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

ALVAC S.A.
NIF A40015851
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Parroquia de Bergondo Parc R-29 Local 1 y 4
(15165) Bergondo España

Contacto

Teléfono +981 783517
Correo Electrónico coruna@alvac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.752,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.539,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada considerando los criterios de adjudicación establecidos
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Culleredo
Sitio Web https://sedeelectronica.culleredo.es/opensiac/action/tramitesinfo?method=enter&id=24

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con multiplicidad de criterios de adjudicación, de acuerdo con lo establecido en el artículo 131.2
LCSP, entre los que se da preponderancia a aquellos que hacen referencia a características del objeto del contrato que
pueden evaluarse mediante cifras o porcentajes obtenidos a través de la mera aplicación de las fórmulas establecidas
en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://sedeelectronica.culleredo.es/opensiac/action/tramitesinfo?method=enter&id=24


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Culleredo

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Culleredo

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Culleredo

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura ofertas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del Plan de seguridad y salud
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qRq59%2B43vBHIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198781-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013754021 |  2024-000762836 | jue, 11 jul 2024 11:07:30:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45388697196277514287619604074148086652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qRq59%2B43vBHIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198781-2024:TEXT:ES:HTML

